— 1 —

中食菌协字〔2020〕6号

关于举办 2020 全国食用菌产业发展大会暨柞水

“小木耳 大产业”招商大会的通知

各省、自治区、直辖市食用菌协会，全国各木耳主产基地县，从事

木耳生产、加工、流通等相关单位，各会员单位：

    为深入贯彻习近平总书记‚小木耳 大产业‛重要指示精神，总

结推广陕西省柞水县木耳脱贫攻坚典型经验，助力产业脱贫攻坚、

促进乡村振兴，推动柞水县及全国木耳产业高质量发展，拟定于 2020

年 9 月 16 日-18 日在陕西省柞水县举办‚2020 全国食用菌产业发展

大会暨柞水‘小木耳 大产业’招商大会‛。现将会议有关事项通知

如下：

一、会议背景

柞水县位于陕西省南部，地处秦岭核心区，当地自然资源丰富，

中国食用菌协会文件

 — 2 —

具有发展木耳产业得天独厚的优势。经过多年来的发展，柞水县木

耳产业已发展成为脱贫攻坚的主导产业，曾经不起眼的木耳产业已

成为柞水县的靓丽名片，构建起以木耳产业为中心的农业社会化服

务体系和农村现代化流通体系，带动了当地经济和社会发展。

2020 年 4 月 20 日，习近平总书记调研柞水县金米村木耳产业扶

贫成果，并点赞柞水木耳：‚小木耳 大产业‛，为柞水县木耳产业

发展进一步提振了士气，更激发全国木耳产业扶贫的动力。

本次大会旨在深入学习贯彻习近平总书记‚小木耳 大产业‛重

要指示精神，聚焦木耳产业提档升级问题，借鉴柞水县木耳产业发

展先进经验，进一步形成‚一县一业‛优势区域和品牌。

大会拟邀请各地食用菌相关主管部门、行业知名专家、木耳全

产业链企业家及从业人员参会参展。同时，广泛邀请国内农批市场、

电商公司及大型采购商、进出口贸易商等参加活动，开展产销对接，

推广优质木耳产品和优秀品牌。

二、大会主题

‚小木耳 大产业‛

三、会议时间及地点

时间：2020 年 9 月 16 日—18 日

地点：陕西省商洛市柞水县麓苑国际大酒店

四、组织机构

指导单位：中华全国供销合作总社（待报批）

主办单位：中国食用菌协会

 — 3 —

              陕西省农业农村厅

              陕西省供销合作总社

商洛市人民政府

承办单位：中共柞水县委

柞水县人民政府

              商洛市农业农村局

商洛市供销合作社

支持单位：科技部中国农村技术开发中心

中国食用菌协会黑木耳分会

          大连商品交易所

五、展览展示

1、展位详情

本次大会期间设置木耳全产业链展区，标准展位 80 个，集中展

示木耳产品及加工制品、木耳菌需物资及智能化装备、木耳科普文

化等。

2、展位费用

本次展览活动不收取展位费。每个标准展位（3×3m）可提供一

张咨询桌、两把椅子、三个射灯、一个 220V 电源插座，一块楣板。

如参展企业需电视、设备水源等其他设备设施费用自理。因展位数

量有限，如有参展意向请从速报名。

六、活动安排

1、会议报到

 — 4 —

时间：2020 年 9 月 16 日

地点：麓苑国际大酒店

2、商洛市食用菌产业发展恳谈会

时间：2020 年 9 月 16 日晚 19:30—21:30

地点：麓苑国际大酒店泰山厅

内容：围绕商洛市食用菌产业发展，邀请行业内外专家、各相

关主管部门、从业企业等共同研讨，献计献策，助力商洛市食用菌

产业转型发展。

3、2020 全国食用菌产业发展大会暨柞水‚小木耳 大产业‛招

商大会开幕式及木耳全产业链展示展销

时间：2020 年 9 月 17 日上午

地点：麓苑国际大酒店秦岭宴合厅

4、科技助力柞水木耳产业创新发展推进会

时间：2020 年 9 月 17 日上午

地点：麓苑国际大酒店

内容：集中推荐展示近年来木耳产业科技创新成果，引领产业

发展方向。

5、2020 全国食用菌产业发展大会暨柞水‚小木耳 大产业‛主

题报告会

时间：2020 年 9 月 17 日下午

地点：麓苑国际大酒店秦岭宴合厅

内容：聚焦木耳产业发展，形成产业发展新气象。引导全国木

 — 5 —

耳十大主产基地县通过开展务实合作，发布‚柞水宣言‛，共同营

造公开、公平、有序的发展环境。建立完善的产业社会化服务机制，

进一步延长和完善木耳产业链条，推进全国木耳产业高质量发展。

6、柞水木耳品牌和全产业链项目推介、签约仪式

时间：2020 年 9 月 17 日下午

地点：麓苑国际大酒店秦岭宴合厅

内容：全面推介柞水木耳品牌及相关全产业链项目，现场与大

型采购商、电商等进行产销对接，达成采购意向并签约。

7、参观柞水县金米产业园、金米菌包厂、大数据中心等

时间：2020 年 9 月 18 日上午

七、报到事项

1、参展企业报到及布展

时间：2020 年 9 月 15 日-16 日

地点：麓苑国际大酒店

2、参会代表报到

时间：2020 年 9 月 16 日全天

地点：麓苑国际大酒店

3、参会费用

本次会议不收取会务费，食宿统一安排，费用自理。

八、其他事项

（一）因柞水县酒店房间数量有限，参会人员请于 9 月 12 日前

将参会回执表（附件 1）发回至大会会务组；参展单位请于 9 月 8 日

 — 6 —

前提交参展申请表（附件 2）。

（二）本次会议安排接站，具体接站信息如下：

接站路线：咸阳机场→西安北站→麓苑大酒店

1、咸阳机场接机：机场接机口安排工作人员接待，引领上车。

9:00 准时发车摆渡至西安北站统一出发，班车每 1.5 小时发一趟。至

晚上 21:00 最后一班车摆渡至西安北站。如遇特殊情况请与会务组工

作人员联系。

2、西安北站接站：车站出口安排工作人员接待，引导上车。上

午 10:30 第一趟班车出发至报到酒店，班车每 1.5 小时发一趟。至晚

上 22:00 半最后一趟发车（注：如到达西安站请提前与会务组联系，

此站不设接待点，另行安排。）

九、组委会联系方式

1、中国食用菌协会会务组

联系人：徐泽群、戚俊、郑重

电  话：010-66016185，66033990，13810961471，13611212110

邮  箱：zhongshijunxie@163.com

2、北京思哲文化传媒有限公司会务组

联系人：徐健，刘倩男，田晓花

电  话：13601286701，18001366760，17710552675

邮  箱：bjsizhewenhua@163.com

 — 7 —

附件：1、参会回执表

      2、参展申请表

      3、展位平面分布图

4、2020 全国食用菌产业发展大会暨柞水‚小木耳 大产

业‛招商大会参会人员疫情防控须知

                                中国食用菌协会

                              2020 年 9 月 2 日

 — 8 —

附件 1：

参会回执表

单位名称  联系人

联系电话  手  机

参会人员名单

姓名 性别 职务 联系电话 备注

住宿需求 标准间（ ）间 / 单人间（ ）间

接送站信息

备注：1、参会回执请于 2020 年 9 月 12 日前发至会务组。

  2、麓苑国际大酒店价格：标准间 230 元/间/晚（含早），咨询电

话：0914—2088888；禹龙晨昇大酒店价格：标准间 230 元/间/

晚（含早），咨询电话：0914-2089999。

 — 9 —

附件 2：

参展申请表

公司名称 中文： 楣板以此为准

地    址

邮编

电    话

传真  Email

联 系 人

职位  手机

展出展品： 电源配置：

申请租用：“√”注明

□标准展位：区号（  ）

住宿需求 标准间（ ）间 / 单人间（ ）间

到站信息  返程信息

备注：

1、参展单位保证在参展期间遵守大会规定，不展出侵权假冒商品、不转让

转租展位、不提前撤展。

2、组委会有权对部分展位进行调整，但需要事先征得参展商同意。

3、此表请于 2020 年 9 月 6 日前发至组委会。

4、麓苑国际大酒店价格：标准间 230 元/间/晚（含早），咨询电话：0914

—2088888；禹龙晨昇大酒店价格：标准间 230 元/间/晚（含早），咨询电话：

0914-2089999。

 — 10 —

附件 3：

 — 13 —

 — 14 —

 — 15 —

抄送：中华全国供销合作总社科教社团部。

中国食用菌协会                      2020 年 9 月 2 日印发